2023年９月５日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

（コード番号：2743 東証スタンダード）

問い合わせ 取 締 役 管 理 本 部 長 矢尾板 裕介

 （TEL. 03-6731-3410）

（経過開示）データセンター施設の設備設計業務委託契約の締結に関するお知らせ

当社は、2022 年４月 22 日付「（新たな事業（データセンター事業）の開始に関するお知らせ」にて公表のとおり

当社グループとして新たにデータセンター事業を開始致しました。当社子会社であるピクセルハイ合同会社（以下、

「ピクセルハイ」という。）は、福島県双葉郡大熊町にて整備が進められている産業団地「大熊中央産業拠点」内にデ

ータセンター施設を建設するため、建築設計会社である株式会社シェアと設備設計業務委託契約（以下、「本契約」と

いう。）を締結致しましたので下記のとおりお知らせ致します。

記

１． 本契約について

ピクセルハイが入居予定の大熊中央産業拠点では現在造成が行われており、同社はデータセンター施設の建設

のための準備を進めております。この新しいデータセンター施設は高性能 GPUを中心とした最先端のデータセン

ターで、人工知能 (AI)、ディープラーニング、ビッグデータ解析など、急速に進化する技術への対応力の強化

を目指しています。基本計画として、当該敷地にはオフィス棟、発電設備棟、コンテナデータセンター棟の計 3

棟を建設する予定があり、コンテナおよび内部に設置するサーバー附帯設備の構成や配置、電源設備や冷却設備

も含む設備設計業務委託契約を株式会社シェアと締結いたしました。

２． 委託する業務の内容

この度の業務委託は、ピクセルハイのデータセンター新築工事に係るコンテナおよび内部に設置するサーバー

附帯設備の構成や配置、電源設備や冷却設備も含む設備設計業務となります。業務委託先は、30年以上の設計・

工事監理の実績を持つ建築設計会社の株式会社シェアです。当社グループは、ピクセルハイのデータセンター施

設に係る要求に適切かつ迅速に対応できる同社と協力して、高品質なデータセンターの建設を目指してまいりま

す。

３． 当社子会社の概要

（１）名称 ピクセルハイ合同会社

（２）所在地 福島県双葉郡大熊町大字下野上字清水 1

（３）代表者の役職・氏名 代表社員 ピクセルカンパニーズ株式会社

業務執行社員 吉田弘明

（４）事業の内容 データセンターの運用及び付帯するハードウェア若くはソ

フトウェアの販売、貸与業務他

（５）資本金 100万円

（６）設立年月日 2016年 8月 8日

（７）出資者及び出資比率 ピクセルカンパニーズ株式会社 100%

４． 業務委託先の概要

（１）名称 株式会社シェア

（２）所在地 東京都渋谷区本町 5-12-1 ペルラオガワ １F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 趙 顯德

（４）事業の内容 建築の企画、設計、工事監理

（５）資本金 1,000万円

（６）設立年月日 1990年 12月 12日

（７）上場会社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 2023年４月４日

建築設計・工事監理業務委託契約締結

５． 今後の見通し

当期の業績に与える影響につきましては軽微ではありますが、今後公表すべき事項が発生した場合には速やか

に開示いたします。

以上